

## آیت ا ا اراکی: وحدت از نعمت های جامعه اسلامی است



به گزارش خبرگزاری تقریب (تنا)، آیت ا ا محسن اراکی دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی طی سخنانی در این همایش با اشاره به اینکه در قرآن کریم ۲ واژه رحمت و نعمت مورد توجه قرار دارد و باید محققان قرآنی درباره این ۲ واژه بیاندیشند، گفت: وحدت از نعمت های جامعه اسلامی است.

وی افزود: ۲ مبحث نعمت و رحمت در منظومه های مفاهیم قرآن مورد توجه قرار دارد و این مفاهیم با مقولاتی مثل جایگاه بشر، جایگاه رهبری و اقتدار در جامعه اسلامی مرتبط است.

آیت ا ا اراکی با اشاره به اینکه ثمره کفران نعمت این است که خداوند نعمت های خود را از انسان ها باز می ستاند، تاکید کرد: یکی از نعمت های جامعه اسلامی نعمت برادری است و خداوند در قرآن کریم می فرماید ما نعمت برادری را بر پیروان حضرت محمد (ص) تمام کردیم.

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با اشاره به اینکه در قرآن کریم ۲ واژه رحمت و نعمت مورد توجه قرار دارد و باید محققان قرآنی درباره این ۲ واژه بیاندیشند، گفت: از سوی خداوند ابزار

وحدت در جامعه اعلام شده است.

وی ضرورت توجه به وحدت عملی را مورد تاکید قرار داد و اظهار کرد: باید در عرصه تقریب شاهد فعالیت‌های بیشتری در بخش پژوهش باشیم.

تقریب از ضروریات جهان بشر به خصوص امت اسلامی است

"مولوی نذیر احمد سلامی"، عضو شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی نیز طی سخنانی در این همایش با تاکید بر این که تقریب از ضروریات جهان بشر به خصوص امت اسلامی است، ابراز داشت: بدون وحدت و تفاهم زندگی و پیشرفت میسر نیست.

وی افزود: امت اسلامی امروز در شرایطی به سر می‌برد که شاید در طول تاریخ چنین شرایطی را نداشته است و با این که در بسیاری از کشورهای همسایه ایران ناامنی و فتنه وجود دارد، اما جمهوری اسلامی امن است و هدف اصلی و اولیه دشمنان اسلام این است که این ناامنی‌ها را به ایران تسری بدهند.

مولوی نذیر احمد سلامی با تاکید بر این که ایران اسلامی دو ویژگی خاص توصیه‌های امام خمینی (ره) و تدابیر مقام معظم رهبری خاص دارد که با تمسک به این ویژگی‌ها همه اهداف دشمنان خنثی می‌شود، تصریح کرد: امت اسلام چه شیعه و چه سنی باید به توصیه‌ها و رهنمودهای امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب عمل کنند تا در مسیر پیشرفت و توسعه قرار بگیرند، چون هر جا که به این رهنمودها بی‌توجه بوده ایم، دچار آفت شده ایم.

نماینده اهل سنت سیستان و بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به توطئه‌های دشمنان، ادامه داد: دشمنان اسلام وقتی دیدند نمی‌توانند از حیث نظامی در کشورهای اسلامی موفق شوند، فتنه‌ها و عناوینی را درست کردند تا امت اسلام را از بین ببرند. امت اسلامی می‌تواند با بیداری و حفظ وحدت و تمسک به رهنمودهای امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری از این فتنه‌ها و مشکلات عبور کند.

عضو شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با بیان این که دنیای اسلام امروز از حیث جمعیت و منابع طبیعی بسیار غنی است، یادآور شد: باید از این منابع و نعمت‌های طبیعی و زیرزمینی مثل نفت و گاز در جهت پیشرفت اسلام استفاده کرد.

مولوی نذیر احمد سلامی تصریح کرد: قرار دادن نعمت‌های الهی و خدادادی امت اسلام در اختیار استکبار جهانی، گناه بزرگی است؛ چرا که آنان تنها به دنبال منافع خود هستند و نه چیز دیگری.

نماینده اهل سنت سیستان بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری در پایان خاطرنشان کرد: امروز تمام تلاش استکبار ایجاد اختلاف و فتنه میان امت اسلامی است و علما و رسانه‌ها می‌توانند نقش زیادی در خنثی سازی توطئه‌ها و ایجاد وحدت ایفا کنند.

تقریب مذاهب در جهان اسلام بدون پژوهش و گفتگوهای آکادمیک اتفاق نخواهد افتاد

در ابتدای این همایش نیز حجت الاسلام والمسلمین محمد حسین مختاری، رئیس پژوهشگاه مطالعات تقریبی با ارائه گزارشی از روند برگزاری همایش، بر ضرورت وحدت امت اسلامی تاکید کرد و گفت: تقریب مذاهب در جهان اسلام بدون پژوهش و گفتگوهای آکادمیک اتفاق نخواهد افتاد و آنچه می‌تواند آثار و پیامدهای مثبتی به همراه داشته باشد و منویات مقام معظم رهبری محقق کند، پژوهش در این عرصه است.

وی همچنین برگزاری نخستین همایش تقدیر آثار و پایان‌نامه‌های تقریبی را اقدامی در راستای حمایت از محققان و پژوهشگران خواند.

رونمایی از کتاب موسوعه علم اصول جلد ۲ با ویژگی‌های منحصر به فرد و تجلیل از صاحبان ۱۴ رساله و پایان‌نامه برتر از بین ۱۵۰ اثر ارسالی به دبیرخانه همایش، پایان بخش برنامه‌های نخستین همایش تقدیر آثار و پایان‌نامه‌های تقریبی خواهد بود.